
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0168, de 05 de fevereiro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 001/2016-PS- CT,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do
Magistério Federal no Câmpus Curitiba:

Área/Subárea: Comunicação Organizacional
- MARCELO FERNANDO DE LIMA, matrícula SIAPE n.° 1978165- Presidente
- ANUSCHKA REICHMANN LEMOS, matrícula SIAPE n.° 1993998
- ELZA APARECIDA DE OLIVEIRA FILHA, matrícula SIAPE n.° 1294176

Área/Subárea: Design/ Ergonomia
- SANDRA SUELI VIEIRA MALLIN, matrícula SIAPE n.° 0393471 - Presidente
- ELENISE LEOCADIA DA SILVEIRA NUNES, matrícula SIAPE n.° 2294276
- CINDY RENATE PIASSETTA XAVIER MEDEIROS, matrícula SIAPE n.°

2208462

Área/Subárea: Design/ Teoria da Cor e Ilustração
- DANIELA FERNANDA FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 2279555-

Presidente

- LUCIANO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 393462
- RODRIGO ANDRÉ DA COSTA GRAÇA, matrícula SIAPE n.° 1037241

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/ Eletricidade e Magnetismo
- ANTÔNIO CARLOS PINHO, matrícula SIAPE n.° 2293719- Presidente
- PAULO CÍCERO FRITZEN, matrícula SIAPE n.° 1284807
- JEAN CARLOS CARDOZO DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 2506613
- CELSO FABRICIO DE MELO JÚNIOR, matrícula SIAPE n.° 392797 - Suplente

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/Eletrônica
- ALCEU ANDRÉ BADIN, matrícula SIAPE n.° 1691347- Presidente
- AMAURI AMORIN ASSEF, matrícula SIAPE n.° 2316584
- GLAUBER GOMES DE OLIVEIRA BRANTE, matrícula SIAPE n.° 2037724
- EDUARDO FELFX RIBEIRO ROMANELl, matrícula SIAPE n.° 1370072 - Suplente



Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Continuação da Portaria n.° 0168, de 05 de fevereiro de 2016

Area/Subárea: EngenhariaElétrica/ Máquinas Elétricas
- JOAQUIM ELOIR ROCHA, matrícula SIAPE n.° 392792- Presidente
- EDNILSON SOARES MACIEL, matrícula SIAPE n.° 2240631
- CLIDER ADRIANE DE SOUSA SILVA, matrícula SIAPE n.° 6393581
- ANTÔNIO IVAN BASTOS SOBRINHO, matrícula SIAPE n.° 392795 - Suplente
Área/Subárea: História
- MARIO LOPES AMORIM, matrícula SIAPE n.° 2122273- Presidente
- ELENA CAMARGO SHIZUNO, matrícula SIAPE n.° 1813099
- MARIA JOSÉ MENEZES LOUREGA, matrícula SIAPE n.° 1223563

Área/Subárea: Matemática/ Álgebra Linear e Cálculo Avançado
- PATRÍCIA HESS, matricula SIAPE n.° 1801449- Presidente
- DIANE RIZZOTTO ROSSETTO, matrícula SIAPE n.° 2082651
- PATRÍCIA MASSAE KITANI, matrícula SIAPE n.° 1508420
- DENISE DE SIQUEIRA, matrículaSIAPE n.° 1996142 - Suplente

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
verificarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CANTARELLI

Reitor


